



AC Spółka Akcyjna
ul. 42 Pułku Piechoty 50 15-181 Białystok

Sprawozdanie finansowe
za okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku
AC S.A.

sporządzone według ustawy o rachunkowości

Spis treści:

1. Wybrane dane finansowe	1
2. Bilans	3
3. Pozycje pozabilansowe	4
4. Rachunek zysków i strat	4
5. Zestawienie zmian w kapitale własnym	5
6. Rachunek przepływów pieniężnych	5
7. Noty objaśniające do bilansu	6
8. Noty objaśniające do pozycji pozabilansowych	33
9. Noty objaśniające do rachunku zysków i strat	34
10. Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych	41
11. Dodatkowe noty objaśniające	43

skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Raport roczny SA-R 2017

(zgodnie z § 82 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia w sprawie informacji bieżących i okresowych)

(dla emitentów papierów wartościowych prowadzących działalność wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową)

Za rok obrotowy 2017 obejmujący okres od 2017-01-01 do 2017-12-31
 oraz za poprzedni rok obrotowy 2016 obejmujący okres od 2016-01-01 do 2016-12-31

data przekazania: 2018-03-16

AC SPÓŁKA AKCYJNA	
(pełna nazwa emitenta)	
AC S.A.	Przemysł inne (pin)
(skrótowa nazwa emitenta)	(sektor wg klasyfikacji GPW w Warszawie)
15-181	Białystok
(kod pocztowy)	(miejscowość)
42 Pułku Piechoty	50
(ulica)	(numer)
85 743 81 00	85 653 93 83
(telefon)	(fax)
(e-mail)	(www)
966-13-19-418	050643816
(NIP)	(REGON)

UHY ECA Audyt Sp. z o.o. Sp. k
 (firma audytorska)

Raport roczny zawiera:

- Sprawozdanie firmy audytorskiej z badania rocznego sprawozdania finansowego
 Stanowisko organu zarządzającego wraz z opinią organu nadzorującego odnoszące się do wydanego przez firmę audytorską sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zawierającego opinię z zastrzeżeniami, opinię negatywną lub odmowę wyrażenia opinii
- Stanowisko organu nadzorującego odnoszące się do wydanego przez firmę audytorską sprawozdania z badania rocznego sprawozdania finansowego zawierającego opinię z zastrzeżeniami, opinię negatywną lub odmowę wyrażenia opinii
- Oświadczenie zarządu w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego
- Oświadczenie zarządu w sprawie firmy audytorskiej
- Pismo Prezesa Zarządu
- Roczne sprawozdanie finansowe
- Wprowadzenie Zestawienie zmian w kapitale własnym
- Bilans Rachunek przepływów pieniężnych
- Rachunek zysków i strat Dodatkowe informacje i objaśnienia
- Sprawozdanie zarządu (sprawozdanie z działalności emitenta)
- Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego

WYBRANE DANE FINANSOWE	w tys. zł		w tys. EUR	
	2017	2016	2017	2016
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	194 414	184 891	45 802	42 254
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	39 407	37 413	9 284	8 550
III. Zysk (strata) brutto	37 909	37 730	8 931	8 623
IV. Zysk (strata) netto	30 698	30 204	7 232	6 903
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	31 516	37 275	7 425	8 519
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-9 064	-11 077	-2 135	-2 531
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-7 702	-40 701	-1 815	-9 302
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	14 750	-14 503	3 475	-3 314
IX. Aktywa, razem	150 117	131 121	35 992	29 639
X. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	53 706	41 233	12 876	9 320
XI. Zobowiązania długoterminowe	120	107	29	24
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	37 829	23 975	9 070	5 419
XIII. Kapitał własny	96 411	89 888	23 115	20 318
XIV. Kapitał zakładowy	2 429	2 423	582	548
XV. Liczba akcji (w szt.)	9 717 133	9 691 305	9 717 133	9 691 305
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	3,16	3,12	0,74	0,71
XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	3,11	3,08	0,73	0,70
XVIII. Wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	9,92	9,28	2,38	2,10
XIX. Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję (w zł/EUR)	9,76	9,16	2,34	2,07
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	2,70	5,00	0,64	1,14

SPRAWOZDANIE FIRMY AUDYTORSKIEJ Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Plik	Opis
AC_Sprawozdanie z badania_2017.pdf	SPRAWOZDANIE FIRMY AUDYTORSKIEJ Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU W SPRAWIE RZETELNOŚCI SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Plik	Opis
Oświadczenie Zarządu w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania	OŚWIADCZENIE ZARZĄDU W SPRAWIE RZETELNOŚCI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU W SPRAWIE FIRMY AUDYTORSKIEJ

Plik	Opis
Oświadczenie Zarządu w sprawie podmiotu uprawnionego do badania	OŚWIADCZENIE W SPRAWIE FIRMY AUDYTORSKIEJ

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Plik	Opis
AC_Pismo Prezesa Zarządu_2017.pdf	PISMO PREZESA ZARZĄDU

ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

Plik	Opis
Wprowadzenie_2017.pdf	WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

BILANS

	Noty	w tys. zł	
		2017	2016
AKTYWA			
I. Aktywa trwałe		73 796	71 781
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	1	3 630	3 208
- wartość firmy		0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	2	65 141	63 061
3. Należności długoterminowe	3 8	0	0
4. Inwestycje długoterminowe	4	3 229	3 445
4.1. Nieruchomości		0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne		0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe		3 229	3 445
a) w jednostkach powiązanych, w tym:		3 229	3 445
- udziały lub akcje w jednostkach zależnych wyceniane metodą praw własności		0	0
4.4. Inne inwestycje długoterminowe		0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	5	1 796	2 067
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		1 696	1 718
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe		100	349
II. Aktywa obrotowe		76 321	59 340
1. Zapasy	6	34 874	36 789
2. Należności krótkoterminowe	7 8	19 300	14 152
2.1. Od jednostek powiązanych		3 669	4 785
2.2. Od pozostałych jednostek		15 631	9 367
3. Inwestycje krótkoterminowe		17 721	5 338
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	9	17 721	5 338
a) w pozostałych jednostkach		0	2 007
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		17 721	3 331
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	10	4 426	3 061
III. Należne wpłaty na kapitał zakładowy		0	0
IV. Akcje (udziały) własne		0	0
Aktywa razem		150 117	131 121
PASYWA			
I. Kapitał własny		96 411	89 888
1. Kapitał zakładowy		2 429	2 423
2. Kapitał zapasowy	14	63 284	57 261
3. Zysk (strata) netto		30 698	30 204
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		53 706	41 233
1. Rezerwy na zobowiązania	18	5 672	6 959
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 450	2 292
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		1 635	2 600
a) długoterminowa		200	156
b) krótkoterminowa		1 435	2 444
1.3. Pozostałe rezerwy		1 587	2 067
a) krótkoterminowe		1 587	2 067
2. Zobowiązania długoterminowe	19	120	107
2.1. Wobec pozostałych jednostek		120	107
3. Zobowiązania krótkoterminowe	20	37 829	23 975
3.1. Wobec jednostek powiązanych		518	767
3.2. Wobec pozostałych jednostek		37 145	23 086
3.3. Fundusze specjalne		166	122
4. Rozliczenia międzyokresowe	21	10 085	10 192
4.1. Inne rozliczenia międzyokresowe		10 085	10 192
a) długoterminowe		8 794	8 992
b) krótkoterminowe		1 291	1 200
Pasywa razem		150 117	131 121
Wartość księgowa		96 411	89 888
Liczba akcji (w szt.)		9 717 133	9 691 305
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	22	9,92	9,28
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)		9 880 583	9 812 447
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	22	9,76	9,16

POZYCJE POZABILANSOWE

	Nota	w tys. zł	
		2017	2016
Od pozostałych jednostek (z tytułu)			
otrzymanych gwarancji i poręczeń			
1. Zobowiązania warunkowe	23	0	836
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)		0	836
- udzielonych gwarancji i poręczeń		0	836
Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) wraz z podpozycją:			
udzielonych gwarancji i poręczeń			
2. Inne (z tytułu)		32 920	35 526
- wartość księgowa majątku, na którym ustanowiono zabezpieczenie		32 920	35 526
Pozycje pozabilansowe, razem		32 920	36 362

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Noty	w tys. zł	
		2017	2016
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:		194 414	184 891
- od jednostek powiązanych		4 241	3 655
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	24	181 220	168 523
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	25	13 194	16 368
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:		124 773	119 042
- jednostkom powiązanym		3 109	2 511
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	26	113 537	105 023
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		11 236	14 019
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		69 641	65 849
IV. Koszty sprzedaży	26	18 617	16 841
V. Koszty ogólnego zarządu	26	13 396	13 488
VI. Zysk (strata) ze sprzedaży		37 628	35 520
VII. Pozostałe przychody operacyjne		2 565	2 482
1. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		0	97
2. Dotacje		2 000	1 822
3. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		114	258
4. Inne przychody operacyjne	27	451	305
VIII. Pozostałe koszty operacyjne		786	589
1. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		20	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		68	209
3. Inne koszty operacyjne	28	698	380
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej		39 407	37 413
X. Przychody finansowe	29	42	817
1. Odsetki, w tym:		20	177
- od jednostek powiązanych		0	0
2. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	32	22	11
- w jednostkach powiązanych		22	11
3. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		0	37
4. Inne		0	592
XI. Koszty finansowe	30	1 540	500
1. Odsetki w tym:		283	30
- dla jednostek powiązanych		0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		167	470
3. Inne		1 090	0
XII. Zysk (strata) brutto		37 909	37 730
XIII. Podatek dochodowy	33	7 211	7 526
a) część bieżąca		7 031	7 268
b) część odroczone		180	258
XIV. Zysk (strata) netto		30 698	30 204
Zysk (strata) netto (zannualizowany)		30 698	30 204
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)		9 710 710	9 683 104
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	36	3,16	3,12

	Noty	w tys. zł	
		2017	2016
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)		9 874 160	9 804 246
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	36	3,11	3,08

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	w tys. zł	
	2017	2016
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	89 888	105 240
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	2 423	2 414
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	6	9
a) zwiększenia (z tytułu)	6	9
- emisji akcji (wydania udziałów)	6	9
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	2 429	2 423
2. Kapitał zapasowy na początek okresu	57 261	74 210
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	6 023	-16 949
a) zwiększenia (z tytułu)	6 526	7 358
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	223	319
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	3 968	4 388
- z wyceny programu motywacyjnego	2 335	2 609
- z zakupu środków trwałych z ZFRON	0	42
b) zmniejszenia (z tytułu)	503	24 307
- z wyceny programu motywacyjnego	503	19
- sprzedaż środków trwałych sfinansowanych z ZFRON	0	60
- wypłata dywidendy	0	24 228
2.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	63 284	57 261
3. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	30 204	28 616
3.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	30 204	28 616
a) zmniejszenia (z tytułu)	30 204	28 616
- przeznaczenie na kapitał zapasowy	3 968	4 388
- wypłata dywidendy	26 236	24 228
3.2. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
4. Wynik netto	30 698	30 204
a) zysk netto	30 698	30 204
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	96 411	89 888
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	71 920	63 651

RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

	w tys. zł	
	2017	2016
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I. Zysk (strata) netto	30 698	30 204
II. Korekty razem	818	7 071
1. Amortyzacja	7 904	7 102
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	360	-59
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	240	-43
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	168	342
5. Zmiana stanu rezerw	-1 287	643
6. Zmiana stanu zapasów	1 916	-1 456
7. Zmiana stanu należności	-5 148	1 333
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-2 573	-710
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 594	-2 671
10. Inne korekty	1 832	2 590
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	31 516	37 275
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	2 248	7 917
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	192	543
2. Z aktywów finansowych, w tym:	2 056	7 374
a) w jednostkach powiązanych	40	20

	w tys. zł	
	2017	2016
- zbycie aktywów finansowych	40	20
b) w pozostałych jednostkach	2 016	7 354
- zbycie aktywów finansowych	2 000	7 300
- odsetki	16	54
II. Wydatki	11 312	18 994
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	10 304	7 934
2. Na aktywa finansowe, w tym:	0	10 932
a) w jednostkach powiązanych	0	1 632
- nabycie aktywów finansowych	0	1 632
b) w pozostałych jednostkach	0	9 300
- nabycie aktywów finansowych	0	9 300
3. Inne wydatki inwestycyjne	1 008	128
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-9 064	-11 077
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	18 910	7 809
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	229	329
2. Kredyty i pożyczki	17 469	6 803
3. Inne wpływy finansowe	1 212	677
II. Wydatki	26 612	48 510
1. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	26 236	48 457
2. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	126	35
3. Odsetki	250	18
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-7 702	-40 701
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	14 750	-14 503
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	14 390	-14 443
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-360	60
F. Środki pieniężne na początek okresu	3 263	17 766
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	18 013	3 263
- o ograniczonej możliwości dysponowania	49	8

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
A. NOTY OBJAŚNIAJĄCE
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO BILANSU
Nota 1 a

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE	w tys. zł	
	2017	2016
a) koszty zakończonych prac rozwojowych	487	623
b) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	1 314	1 171
- oprogramowanie komputerowe	1 314	1 171
c) inne wartości niematerialne i prawne	1 829	1 414
d) zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
Wartości niematerialne i prawne, razem	3 630	3 208

Należy wskazać i wyjaśnić okres dokonywania odpisów zakończonych prac rozwojowych oraz odpisów amortyzacyjnych od wartości firmy

Nota 1 b

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)							
w tys. zł							
	a	b	c		d	e	Wartości niematerialne i prawne, razem
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	- oprogramowanie komputerowe	inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	1 463	0	2 838	2 835	1 907	0	6 208
b) zwiększenia (z tytułu)	181	0	397	397	960	0	1 538
- zakończenie prac	181	0	0	0	0	0	181
- zakup	0	0	397	397	960	0	1 357
c) zmniejszenia (z tytułu)		0	0	0	0	0	0
d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	1 644	0	3 235	3 232	2 867	0	7 746
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	840	0	1 667	1 664	493	0	3 000
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	317	0	254	254	545	0	1 116
- planowa	317	0	254	254	545	0	1 116
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	1 157	0	1 921	1 918	1 038	0	4 116
h) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	487	0	1 314	1 314	1 829	0	3 630

Nota 1 c

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	w tys. zł	
	2017	2016
a) własne	3 630	3 208
Wartości niematerialne i prawne, razem	3 630	3 208

Nota 2 a

RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE	w tys. zł	
	2017	2016
a) środki trwałe, w tym:	57 925	57 040
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	5 414	5 414
- budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	26 922	27 534
- urządzenia techniczne i maszyny	19 458	18 517
- środki transportu	1 965	1 824
- inne środki trwałe	4 166	3 751
b) środki trwałe w budowie	6 211	5 894
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	1 005	127
Rzeczowe aktywa trwałe, razem	65 141	63 061

Nota 2 b

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)						
w tys. zł						
	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	5 414	33 286	42 388	3 864	7 605	92 557
b) zwiększenia (z tytułu)	0	308	5 316	731	1 532	7 887
- zakup	0	308	5 316	559	1 532	7 715
- leasing	0	0	0	172	0	172
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	0	627	509	26	1 162
- sprzedaż	0	0	122	509	1	632
- likwidacja	0	0	505	0	25	530
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	5 414	33 594	47 077	4 086	9 111	99 282
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	5 752	23 871	2 040	3 854	35 517
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	920	3 748	81	1 091	5 840
- planowa	0	920	4 271	484	1 114	6 789
- sprzedaż	0	0	-21	-403	-1	-425
- likwidacja	0	0	-502	0	-22	-524
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	6 672	27 619	2 121	4 945	41 357
h) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	5 414	26 922	19 458	1 965	4 166	57 925

Nota 2 c

ŚRODKI TRWAŁE BILANSOWE (STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA)	w tys. zł	
	2017	2016
a) własne	57 619	56 863
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	306	177
- leasing	306	177
Środki trwałe bilansowe, razem	57 925	57 040

Nota 2 d

ŚRODKI TRWAŁE WYKAZYWANE POZABILANSOWO	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 3 a

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE	w tys. zł	
	2017	2016
b) od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
c) od pozostałych jednostek (z tytułu), w tym:		
- od wspólnika jednostki współzależnej (z tytułu)		

nie dotyczy

Nota 3 b

ZMIANA STANU NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 3 c

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWYCH	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 3 d

NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
b1. w walucie				
-				

nie dotyczy

Nota 4 a

ZMIANA STANU NIERUCHOMOŚCI (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 4 b

ZMIANA STANU WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH I PRAWNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 c

DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	3 229	3 445
aa) w jednostkach zależnych	3 229	3 445
- udziały lub akcje	3 229	3 445
ab) w jednostce dominującej		
udziały lub akcje		
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
bc) w innych jednostkach		
udziały lub akcje		
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
w pozostałych jednostkach, w tym:		
ca) we wspólniku jednostki współzależnej		
udziały lub akcje		
dłużne papiery wartościowe		
inne papiery wartościowe (wg rodzaju)		
udzielone pożyczki		
inne długoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)		
Długoterminowe aktywa finansowe, razem	3 229	3 445

Nota 4 d

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH WYCENIANE METODĄ PRAW WŁASNOŚCI, W TYM:	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 e

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALEŻNE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 f

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI WSPÓLZALEŻNE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 g

ZMIANA STANU WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI STOWARZYSZONE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 h

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI ZALEŻNE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 i

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI WSPÓLZALEŻNE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 j

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY - JEDNOSTKI STOWARZYSZONE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 k

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWYCH AKTYWÓW FINANSOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2017	2016
a) stan na początek okresu	3 445	1 708
- wartość objętych akcji/udziałów	4 842	2 672
- odpis z tytułu utraty wartości	-1 397	-964
b) zwiększenia (z tytułu)	0	2 216
- wartość objętych akcji/udziałów	0	2 179
- rozwiązanie odpisu z tytułu utraty wartości	0	37
c) zmniejszenia (z tytułu)	216	479
- odpis z tytułu utraty wartości	167	470
- sprzedaż akcji/udziałów	18	9
- wartość objętych akcji/udziałów (różnice kursowe od nieopłaconej części kapitału)	31	0
d) stan na koniec okresu	3 229	3 445
- wartość objętych akcji/udziałów	4 793	4 842
- odpis z tytułu utraty wartości	-1 564	-1 397

Nota 4 I

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH												
w tys. zł												
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l
Lp.	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	charakter powiązania (jednostka zależna, jednostka stowarzyszona, z wyszczególnieniem powiązań bezpośrednich i pośrednich)	zastosowana metoda konsolidacji/wycena na metodą praw własności/wycena metodą proporcjonalną, bądź wskazanie, że jednostka nie podlega konsolidacji/wycenie metodą proporcjonalną	data objęcia kontroli / wspólni / uzyskania znaczącego wpływu	wartość udziałów / akcji według ceny nabycia	korekty aktualizujące wartość (razem)	wartość bilansowa udziałów / akcji	procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	wskazanie, innej niż określona podlit j) lub k), podstawy kontroli / wspólni / znaczącego wpływu
1.	AC.STAG S.A.C	LIMA (PE)	Dystrybucja produktów AC S.A. na terenie Peru	jednostka zależna	nie podlega konsolidacji na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości	14.02.2014	1 450	927	523	99,77	99,77	
2.	AUTO TEAM SERVICE SP. Z O.O.	BIAŁYSTOK (PL)	Budowa sieci warsztatów samochodowych i rozszerzenie zakresu usług oferowanych przez te warsztaty	jednostka zależna	nie podlega konsolidacji na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości	20.11.2014	1 195	637	558	82,50	82,50	
3.	AC ITALY S.R.L	THIENE (IT)	Sprzedaż wyrobów AC S.A. oraz działalność baaawczo-rozwojowa	jednostka zależna	nie podlega konsolidacji na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy o rachunkowości	17.03.2016	2 148	0	2 148	90,00	90,00	

Nota 4 m

UDZIAŁY LUB AKCJE W JEDNOSTKACH PODPORZĄDKOWANYCH																	
w tys. zł																	
Lp.	nazwa jednostki	m						n			o			p	r	s	t
		kapitał własny jednostki, w tym:						zobowiązania i rezerwy na zobowiązania jednostki, w tym:			należności jednostki, w tym:						
		kapitał zakładowy	kapitał zapasowy	pozostały kapitał własny, w tym:				zobowiązania długoterminowe	zobowiązania krótkoterminowe	zobowiązania długoterminowe	zobowiązania krótkoterminowe	należności długoterminowe	należności krótkoterminowe				
zysk (strata) z lat ubiegłych	zysk (strata) netto																
1.	AC.STAG S.A.C	392	1 317	0	-925	-953	28	3 674	0	3 674	1 268	0	1 268	4 066	5 651	0	0
2.	AUTO TEAM SERVICE SP. Z O.O.	678	160	1 305	-787	-572	-215	17	0	17	141	0	141	695	455	0	0
3.	AC ITALY S.R.L	1 840	2 294	0	-454	-477	23	277	0	277	193	0	193	2 570	1 803	516	0

Nota 4 n

UDZIAŁY LUB AKCJE W POZOSTAŁYCH JEDNOSTKACH										
w tys. zł										
Lp.	a	b	c	d	e		f	g	h	i
	nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	siedziba	przedmiot przedsiębiorstwa	wartość bilansowa udziałów / akcji	kapitał własny jednostki, w tym:		procent posiadanego kapitału zakładowego	udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	nieopłaconą przez emitenta wartość udziałów / akcji	otrzymane lub należne dywidendy za ostatni rok obrotowy
nie dotyczy										

Nota 4 o

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			1 195	1 213
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			3 598	3 629
b1. w walucie	w tys.	EUR	495	495
po przeliczeniu na tys. zł			2 148	2 179
w walucie			1 205	1 205
pozostałe waluty w tys. zł			1 450	1 450
odpis z tytułu trwałej utraty wartości			-1 564	-1 397
Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe, razem			3 229	3 445

Nota 4 p

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	w tys. zł	
	2017	2016
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		
A. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	3 229	3 445
a. akcje (wartość bilansowa):	523	523
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	0	37
- wartość na początek okresu	523	486
- wartość według cen nabycia	1 450	1 450
b. udziały (wartość bilansowa):	2 706	2 922
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	-167	-470
- wartość na początek okresu	2 922	1 222
- wartość według cen nabycia	3 343	3 392
c2).....		
c1).....		
c2).....		
Wartość bilansowa, razem	3 229	3 445

Nota 4 q

UDZIELONE POŻYCZKI DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
b1. w walucie				

nie dotyczy

Nota 4 r

INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE (WG RODZAJU)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 s

ZMIANA STANU INNYCH INWESTYCJI DŁUGOTERMINOWYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 4 t

INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
b1. w walucie				
-				

nie dotyczy

Nota 5 a

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	w tys. zł	
	2017	2016
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	1 718	1 665
a) odniesionych na wynik finansowy	1 718	1 665
- wynagrodzenia z narzutami	115	125
- rezerwy	858	824
- odpisy aktualizujące	428	521
- wyłączenie niezrealizowanych zysków zaktwowanych w zapasach	2	4
- niezrealizowane różnice kursowe	11	8
- aktualizacja wartości aktywów finansowych	265	183
- pozostałe	39	0
2. Zwiększenia	441	398
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	441	398
- wynagrodzenia z narzutami	183	115
- rezerwy	48	141
- odpisy aktualizujące	0	3
- wyłączenie niezrealizowanych zysków zaktwowanych w zapasach	0	0
- niezrealizowane różnice kursowe	136	11
- aktualizacja wartości aktywów finansowych	32	89
- pozostałe	42	39
3. Zmniejszenia	463	345
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	463	345
- wynagrodzenia z narzutami	115	125
- rezerwy	293	107
- odpisy aktualizujące	4	96
- wyłączenie niezrealizowanych zysków zaktwowanych w zapasach	1	2
- niezrealizowane różnice kursowe	11	8
- aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	7
- pozostałe	39	0
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	1 696	1 718
a) odniesionych na wynik finansowy	1 696	1 718
- wynagrodzenia z narzutami	183	115
- rezerwy	613	858
- odpisy aktualizujące	424	428
- wyłączenie niezrealizowanych zysków zaktwowanych w zapasach	1	2
- niezrealizowane różnice kursowe	136	11
- aktualizacja wartości aktywów finansowych	297	265
- pozostałe	42	39

Nota 5 b

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	100	349
- opłata za ochronę znaku	44	42
- usługi pośrednictwa	0	265
- inne	56	42
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	100	349

Nota 6 a

ZAPASY	w tys. zł	
	2017	2016
a) materiały	14 569	13 645
b) produkty gotowe	17 312	18 362
c) towary	2 901	4 641
d) zaliczki na dostawy i usługi	92	141
Zapasy, razem	34 874	36 789

Nota 7 a

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) od jednostek powiązanych	3 669	4 785
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	3 669	4 785
- do 12 miesięcy	3 669	4 785
b) należności od pozostałych jednostek	15 631	9 367
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	15 172	8 455
- do 12 miesięcy	15 172	8 455
- z tytułu podatków, dotacji, ceł ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	264	698
- inne	195	214
Należności krótkoterminowe netto, razem	19 300	14 152
c) odpisy aktualizujące wartość należności	210	250
Należności krótkoterminowe brutto, razem	19 510	14 402

Nota 7 b

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD JEDNOSTEK POWIĄZANYCH	w tys. zł	
	2017	2016
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	3 669	4 785
- od jednostek zależnych	3 669	4 785
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem	3 669	4 785
b) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych	0	0
Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem	3 669	4 785

Nota 7 c

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK, W KTÓRYCH EMITENT POSIADA ZAANGAŻOWANIE W KAPITALE	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 7 d

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE OD POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK	w tys. zł	
	2017	2016
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	15 172	8 455
- od innych jednostek	15 172	8 455
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	264	698
c) inne, w tym:	195	214
- od innych jednostek	195	214
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek netto, razem	15 631	9 367
d) odpisy aktualizujące wartość należności od pozostałych jednostek	210	250
Należności krótkoterminowe od pozostałych jednostek brutto, razem	15 841	9 617

Nota 7 e

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	w tys. zł	
	2017	2016
Stan na początek okresu	250	310
a) zwiększenia (z tytułu)	0	25
- należności z tytułu dostaw i usług	0	25
b) zmniejszenia (z tytułu)	40	85
- zapłata należności	36	82
- spisanie w ciężar odpisu	0	3
- korekta z tytułu różnic kursowych	4	0
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	210	250

Nota 7 f

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE BRUTTO (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			12 102	7 397
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			7 408	7 005
b1. w walucie	w tys.	USD	1 079	1 148
po przeliczeniu na tys. zł			3 756	4 798
b2. w walucie	w tys.	EUR	876	499
po przeliczeniu na tys. zł			3 652	2 207
Należności krótkoterminowe, razem			19 510	14 402

Nota 7 g

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO) - O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY:	w tys. zł	
	2017	2016
a) do 1 miesiąca	8 442	4 149
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	3 701	4 333
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	671	937
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	0	0
e) powyżej 1 roku	0	0
f) należności przeterminowane	6 237	4 071
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	19 051	13 490
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	210	250
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)	18 841	13 240

Terminy płatności dla sprawdzonych klientów są negocjowane i wynoszą od 30 do 180 dni.

Nota 7 h

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG, PRZETERMINOWANE (BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE:	w tys. zł	
	2017	2016
a) do 1 miesiąca	3 672	436
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	978	1 067
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	889	1 072
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	481	1 138
e) powyżej 1 roku	217	358
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	6 237	4 071
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	210	250
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	6 027	3 821

Nota 8 a

Na dzień 31.12.2017r. należności przeterminowane wynosiły 6.237 tys.zł., w tym 2.356 tys.zł. stanowiły należności od spółki zależnej AC.STAG S.A.C. z Limy. Do dnia sporządzenia sprawozdania z tej kwoty wpłynęło 4.154 tys. zł., w tym 557 tys. zł. z Peru. Odpisem aktualizującym w wysokości 210 tys. zł. objęto należności od pozostałych jednostek przeterminowane powyżej 1 roku. Wszystkie przeterminowane należności należą do kategorii "z tytułu dostaw i usług".

Plik	Opis

Nota 9 a

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) w pozostałych jednostkach	0	2 007
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	0	2 007
- lokata 3-12 m-cy	0	2 007
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	17 721	3 331
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	17 721	3 331
- inne środki pieniężne	0	0
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	17 721	5 338

Nota 9 b

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			0	2 007
b1. w walucie				
Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem			0	2 007

Nota 9 c

PAPIERY WARTOŚCIOWE, UDZIAŁY I INNE KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE (WG ZBYWALNOŚCI)	w tys. zł	
	2017	2016
c1).....		
c2).....		
c1).....		
c2).....		
A. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	0	2 007
a. inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	0	2 007
- lokata 3-12 m-cy	0	2 007
- wartość według cen nabycia	0	2 000
c2).....		
c1).....		
c2).....		
Wartość bilansowa, razem	0	2 007

Nota 9 d

UDZIELONE POŻYCZKI KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
b1. w walucie				
pozostałe waluty w tys. zł				

nie dotyczy

Nota 9 e

ŚRODKI PIENIĘŻNE I INNE AKTYWA PIENIĘŻNE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			75	38
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			17 646	3 293
b1. w walucie	w tys.	USD	666	351
po przeliczeniu na tys. zł			2 320	1 465
b2. w walucie	w tys.	EUR	3 675	413
po przeliczeniu na tys. zł			15 326	1 828
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem			17 721	3 331

Nota 9 f

INNE INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE (WG RODZAJU)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 9 g

INNE INWESTYCJE KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
b1. w walucie				

nie dotyczy

Nota 10 a

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	4 426	3 061
- ubezpieczenia	204	187
- koszty ochrony znaku towarowego	9	7
- usługi pośrednictwa	265	265
- abonamenty, prenumeraty, licencje, inne	50	48
- prace rozwojowe	3 575	2 450
- koszty badań technicznych	130	76
- koszty przygotowania produkcji	128	12
- koszty szkoleń	13	0
- opieka techniczna	52	16
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	4 426	3 061

Nota 11 a

AKCJE (UDZIAŁY) WŁASNE				
w tys. zł				
Liczba	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa	Cel nabycia	Przeznaczenie

nie dotyczy

Należy wskazać informacje o zmianie stanu akcji (udziałów) własnych w okresie sprawozdawczym, w tym o ich nabyciu, zbyciu i umorzeniu

Nota 11 b

AKCJE (UDZIAŁY) EMITENTA BĘDĄCE WŁASNOŚCIĄ JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH			
w tys. zł			
Nazwa (firma) jednostki, siedziba	Liczba	Wartość wg ceny nabycia	Wartość bilansowa
nie dotyczy			

Nota 12 a

Na dzień bilansowy bieżącego i poprzedniego roku odpisy aktualizujące wartość majątku Spółki kształtowały się następująco (w tys. zł):
1. Należności
2017 _____ 210
2016 _____ 250
2. Środki trwale w budowie
2017 _____ 0
2016 _____ 16
3. Zapasy
2017 _____ 2.224
2016 _____ 2.229
4. Długoterminowe aktywa finansowe
2017 _____ 1.564
2016 _____ 1.397
RAZEM
2017 _____ 3.998
2016 _____ 3.892

Plik	Opis

Nota 13 a

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)								
w tys. zł								
Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	akcje na okaziciela	nieuprzywilejowane		9 104 000	2 276	Akcje zostały wydane w zamian za udziały w AC Wytwórnia Części Samochodowych Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku	17.12.2007	01.01.2007
A	akcje na okaziciela	nieuprzywilejowane		96 000	24	Akcje zostały objęte przez wspólników (innych niż AC S.A.) przejmowanej spółki AC Biuro Handlu Zagranicznego Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku	31.12.2007	01.01.2007
B	akcje na okaziciela	nieuprzywilejowane		126 400	32	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji I Trzyletniego	12.04.2011	01.01.2011

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)

				w tys. zł			
	okaziciela	nieprzywilejowane			Programu Motywacyjnego 2010-2012 przyjętego uchwałą WZA z 12.05.2010r.		
B	akcje na okaziciela	nieprzywilejowane	126 750	31	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji II Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012 przyjętego uchwałą WZA z 12.05.2010r.	15.03.2012	01.01.2011
B	akcje na okaziciela	nieprzywilejowane	128 000	32	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji III Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012 przyjętego uchwałą WZA z 12.05.2010r.	16.04.2013	01.01.2012
C	akcje na okaziciela	nieprzywilejowane	73 100	19	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji I Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 przyjętego uchwałą WZA z 10.05.2013r.	25.06.2015	01.01.2014
C	akcje na okaziciela	nieprzywilejowane	37 055	9	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji II Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 przyjętego uchwałą WZA z 10.05.2013r.	10.08.2016	01.01.2015
C	akcje na okaziciela	nieprzywilejowane	25 828	6	Akcje zostały objęte za gotówkę przez kluczowe dla spółki osoby w ramach realizacji III Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 przyjętego uchwałą WZA z 10.05.2013r.	24.05.2017	01.01.2016
Liczba akcji, razem			9 717 133				
Kapitał zakładowy, razem			2 429				
Wartość nominalna jednej akcji (w zł)		0,25					

AC Spółka Akcyjna w Białymstoku powstała w wyniku przekształcenia spółki AC - Wytwornia Części Samochodowych sp. z o.o. w Białymstoku w spółkę akcyjną. W dniu 6 grudnia 2007 roku wspólnicy spółki AC - Wytwornia Części Samochodowych sp. z o.o. podjęli uchwałę w sprawie przekształcenia AC - Wytwornia Części Samochodowych sp. z o.o. w spółkę akcyjną pod nazwą AC Spółka Akcyjna. Akcje w przekształconej Spółce Akcyjnej

przyznano dotychczasowym wspólnikom Spółki przekształcającej w stosunku do wartości posiadanych przez nich udziałów w kapitale zakładowym, tj. za 1 udział o wartości 100 złotych przyznana została 1 akcja o wartości nominalnej 100 złotych każda. W dniu 17 grudnia 2007 roku Sąd Rejonowy w Białymstoku Wydział Gospodarczy zarejestrował spółkę AC Spółka Akcyjna w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000294978. Uchwałą NWZA spółki AC S. A. z dnia 17 grudnia 2007 roku, podjęto decyzję o połączeniu AC S.A. oraz "AC" Biuro Handlu Zagranicznego sp. z o. o. poprzez przeniesienie całego majątku "AC" Biuro Handlu Zagranicznego na AC Spółka Akcyjna. Jednocześnie podjęto uchwałę o podwyższeniu kapitału zakładowego o kwotę 24.000 złotych poprzez utworzenie 240 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej równej 100 złotych każda i przyznaniu tych akcji wspólnikom przejmowanej spółki "AC" Biuro Handlu Zagranicznego sp. z o. o. innym niż spółka przejmująca. Powyższe połączenie zostało zarejestrowane przez Sąd Rejonowy w Białymstoku w dniu 31 grudnia 2007 roku. W dniu 12 maja 2010 roku NWZA uchwałą nr 1/12/05/2010 utworzyło skierowany do kluczowych dla Spółki osób Trzyletni Program Motywacyjny 2010-2012, stwarzający tym osobom prawo nabycia praw do objęcia akcji Spółki. W celu realizacji programu Uchwałą nr 2/12/05/2010 NWZA podjęło decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego o 96.000 złotych. Podwyższenie zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 31 maja 2010 roku. W dniu 29 listopada 2010 roku NWZA podjęło Uchwałę nr 3/29/11/2010 w sprawie podziału akcji poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji bez zmiany wysokości kapitału zakładowego. Podziału dokonano poprzez obniżenie jednostkowej wartości nominalnej akcji Spółki ze 100 złotych na 0,25 złotych, w ten sposób że jedna akcja o wartości nominalnej 100 złotych została podzielona na 400 akcji o wartości 0,25 złotych każda. Powyższy podział został zarejestrowany przez Sąd w dniu 12 stycznia 2011 roku. W dniu 25 marca 2011 roku osoby będące posiadaczami warrantów subskrypcyjnych serii B nabytych w ramach I transzy Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012, objęły 128.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B, tym samym dokonano podwyższenia kapitału akcyjnego o 32.000 złotych, które Sąd zarejestrował w dniu 12 kwietnia 2011 roku. W dniu 8 kwietnia 2011 roku Spółka zgodnie z zatwierdzonymi warunkami Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012 nabyła 1.600 akcji zwykłych na okaziciela serii B w celu umorzenia. W wyniku tego NWZA w dniu 16 czerwca 2011 roku zmieniło statut obniżając kapitał zakładowy Spółki o 400 złotych do wysokości 2.331.600 złotych. Obniżenie kapitału zakładowego Sąd zarejestrował w dniu 30 czerwca 2011 roku. W dniu 01.03.2012r. osoby będące posiadaczami warrantów subskrypcyjnych serii B nabytych w ramach II Transzy Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012, objęły 126.750 akcji serii B, tym samym dokonano podwyższenia kapitału akcyjnego spółki o kwotę 31.687,50 złotych, które Sąd zarejestrował w dniu 15.03.2012r. W dniu 03.04.2013r. osoby będące posiadaczami warrantów subskrypcyjnych serii B nabytych w ramach III Transzy Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2010-2012, objęły 128.000 akcji serii B, tym samym dokonano podwyższenia kapitału akcyjnego spółki o kwotę 32.000 złotych, które Sąd zarejestrował w dniu 16.04.2013r. W dniu 10 maja 2013r. ZWZA uchwałą nr 21/10/05/2013 utworzyło skierowany do kluczowych dla Spółki osób Trzyletni Program Motywacyjny 2013-2015, stwarzający tym osobom prawo nabycia praw do objęcia akcji Spółki serii C. W celu realizacji Programu Uchwałą nr 22/10/05/2013 ZWZA podjęło decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego o 56.250 złotych. Podwyższenie zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 03.06.2013r. W roku 2013 wypełniono warunki Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 dla jego I Transzy, w związku z czym osoby objęte programem objęły w dniach 24.03.-03.04.2014 75.000 warrantów subskrypcyjnych uprawniających do zamiany ich na 75.000 akcji serii C. W dniu 08.04.2015r. osoby uprawnione, realizując prawo przysługujące im z posiadanych 73.100 warrantów subskrypcyjnych serii C, objęły w zamian za nie 73.100 akcji serii C. Posiadacze 1.900 warrantów zrezygnowali z objęcia takiej samej liczby akcji. Podwyższenie kapitału zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 25.06.2015r. W związku z częściowym wypełnieniem w roku 2014 warunków Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 dla jego Transzy 2014, Zarząd w wykonaniu uchwały Rady Nadzorczej Spółki z dnia 11.03.2015r. zaoferował osobom uprawnionym 38.243 warrandy subskrypcyjne serii C. W dniach 19-20.03.2015r. doszło do objęcia warrantów serii C w łącznej liczbie 38.088, uprawniających do objęcia takiej samej ilości akcji serii C po cenie emisyjnej 8,87zł. za akcję. W dniu 22.03.2016 r. osoby uprawnione, realizując prawo przysługujące im z posiadanych 37.055 warrantów subskrypcyjnych serii C, objęły w zamian za nie 37.055 akcji serii C. Posiadacze 878 warrantów zrezygnowali z objęcia takiej samej liczby akcji w zamian za te warrandy. 155 warrantów subskrypcyjnych zostało umorzonych na skutek zaistnienia przesłanek z Regulaminem Programu Motywacyjnego 2013-2015 Podwyższenie kapitału zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 10.08.2016r. W roku 2015 wypełniono częściowo warunki Trzyletniego Programu Motywacyjnego 2013-2015 dla jego Transzy 2015, w związku z czym osoby objęte programem objęły w dniach 24-25.03.2016 r. 26.142 warrandy subskrypcyjne uprawniające do zamiany ich na 26.142 akcje serii C. W dniu 15 kwietnia 2016r. ZWZA uchwałą nr 20 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 15 kwietnia 2016 r. utworzyło skierowany do kluczowych dla Spółki osób Program Motywacyjny 2016-2017, stwarzający tym osobom prawo nabycia praw do objęcia akcji Spółki serii D. W celu realizacji Programu Uchwałą nr 21 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 15 kwietnia 2016 r. ZWZA podjęło decyzję o warunkowym podwyższeniu kapitału zakładowego o 47.500 złotych. Podwyższenie zostało zarejestrowane przez Sąd w dniu 10.08.2016 r. Program został podzielony na dwie transze. W ramach każdej z transz przewidziane jest do nabycia po 95.000 Warrantów subskrypcyjnych, z których będzie wynikało prawo do objęcia 95.000 Akcji, tj. łącznie w ramach Programu 190.000 Warrantów i 190.000 Akcji. W dniu 9 marca 2017 r. Rada

Nadzorcza, uchwałą podjętą na podstawie obowiązującego regulaminu Programu Motywacyjnego 2016-2017, po zapoznaniu się z opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2016 i potwierdzeniu spełnienia celu finansowego dla Transzy 2016, przyznała łączenie 83.000 warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia takiej samej ilości akcji zwykłych na okaziciela. Do dnia publikacji niniejszego raportu 4.000 warrantów umorzono w związku z niespełnieniem warunku regulaminu uprawniającego do zamiany warrantów na akcje. W dniach 28 marca i 4 kwietnia 2017 r. osoby uprawnione, realizując swoje prawo z posiadanych odpowiednio 10.452 i 15.376 warrantów subskrypcyjnych serii C z Transzy 2015 Programu motywacyjnego 2013-2015, objęły taką samą liczbę tj. 25.828 akcji serii C. Akcje na dzień objęcia opłacono w całości. Podwyższenie kapitału zostało zarejestrowane w KRS w dniu 24 maja 2017 r.

Struktura własności kapitału akcyjnego w oparciu o informacje uzyskane zgodnie z art. 69 ust. 1 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, a w przypadku OFE na podstawie informacji o rocznej strukturze aktywów, według stanu na dzień 31 grudnia przedstawia się następująco:

1. Dariusz Kowalczyk

- liczba akcji/liczba głosów: 549.835
- wartość akcji w złotych: 137.458,75
- udział w akcjonariacie: 5,66%

2. Nationale-Nederlanden Otwarty Fundusz Emerytalny

- liczba akcji/liczba głosów: 518.304
- wartość akcji w złotych: 129.576,00
- udział w akcjonariacie: 5,33%

3. WIM Sp. z o.o.

- liczba akcji/liczba głosów: 757.799
- wartość akcji w złotych: 189.449,75
- udział w akcjonariacie: 7,80%

4. WASKULIT FIZ reprezentowany przez ALTUS TFI S.A.

- liczba akcji/liczba głosów: 707.151
- wartość akcji w złotych: 176.787,75
- udział w akcjonariacie: 7,28%

5. PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny PKO Dobrowolny Fundusz Emerytalny reprezentowane przez PKO BP Bankowy PTE S.A.

- liczba akcji/liczba głosów: 893.935
- wartość akcji w złotych: 223.483,75
- udział w akcjonariacie: 9,20%

6. Pozostali akcjonariusze

- liczba akcji/liczba głosów: 6.290.109
- wartość akcji w złotych: 1.572.527,25
- udział w akcjonariacie: 64,73%

Nota 14 a

KAPITAŁ ZAPASOWY	w tys. zł	
	2017	2016
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	2 418	2 195
b) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	45 063	41 095
c) inny (wg rodzaju)	15 803	13 971
- z zakupu środków trwałych z ZFRON	1 993	1 993
- z wyceny programu motywacyjnego	4 447	3 137
- z nabycia akcji w ramach programów motywacyjnych	9 363	8 841
Kapitał zapasowy, razem	63 284	57 261

Nota 15 a

KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY	w tys. zł	
	2017	2016

nie występuje

Nota 16 a

POZOSTAŁE KAPITAŁY REZERWOWE (WEDŁUG CELU PRZEZNACZENIA)	w tys. zł	
	2017	2016
a) utworzony zgodnie z statutem/umową		
b) na akcje (udziały) własne		

nie występuje

Nota 17 a

ODPISY Z ZYSKU NETTO W CIĄGU ROKU OBROTOWEGO (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 18 a

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	w tys. zł	
	2017	2016
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	2 292	1 982
a) odniesionej na wynik finansowy	2 292	1 982
- niezrealizowane różnice kursowe	67	62
- różnice wartości podatkowej i bilansowej majątku trwałego	2 058	1 872
- faktury korekty ujęte bilansowo	54	36
- prace rozwojowe podatkowo uznane za KUP	93	0
- środki trwałe w leasingu	0	0
- pozostałe	20	12
2. Zwiększenia	318	420
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	318	420
- niezrealizowane różnice kursowe	10	67
- różnice wartości podatkowej i bilansowej majątku trwałego	65	186
- faktury korekty ujęte bilansowo	55	54
- prace rozwojowe podatkowo uznane za KUP	142	93
- środki trwałe w leasingu	22	0
- pozostałe	24	20
3. Zmniejszenia	160	110
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	160	110
- niezrealizowane różnice kursowe	67	62
- różnice wartości podatkowej i bilansowej majątku trwałego	0	0
- faktury korekty ujęte bilansowo	54	36
- prace rozwojowe podatkowo uznane za KUP	19	0
- środki trwałe w leasingu	0	0
- pozostałe	20	12
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	2 450	2 292
a) odniesionej na wynik finansowy	2 450	2 292
- niezrealizowane różnice kursowe	10	67
- różnice wartości podatkowej i bilansowej majątku trwałego	2 123	2 058
- faktury korekty ujęte bilansowo	55	54
- prace rozwojowe podatkowo uznane za KUP	216	93
- środki trwałe w leasingu	22	0
- pozostałe	24	20

Nota 18 b

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
a) stan na początek okresu	156	192
- emerytalno-rentowe	156	192
b) zwiększenia (z tytułu)	44	0
- emerytalno-rentowe	44	0

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
c) wykorzystanie (z tytułu)	0	12
- emerytalno-rentowe	0	12
d) rozwiązanie (z tytułu)	0	24
- emerytalno-rentowe	0	24
e) stan na koniec okresu	200	156
- emerytalno-rentowe	200	156

Nota 18 c

ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
a) stan na początek okresu	2 444	2 273
- emerytalno-rentowe	18	22
- niewykorzystane urlopy	739	695
- na premie i nagrody	1 687	1 556
b) zwiększenia (z tytułu)	1 156	1 889
- emerytalno-rentowe	26	0
- niewykorzystane urlopy	0	44
- na premie i nagrody	1 130	1 845
c) wykorzystanie (z tytułu)	2 014	1 214
- emerytalno-rentowe	0	0
- niewykorzystane urlopy	51	0
- na premie i nagrody	1 963	1 214
d) rozwiązanie (z tytułu)	151	504
- emerytalno-rentowe	0	4
- niewykorzystane urlopy	0	0
- na premie i nagrody	151	500
e) stan na koniec okresu	1 435	2 444
- emerytalno-rentowe	44	18
- niewykorzystane urlopy	688	739
- na premie i nagrody	703	1 687

Nota 18 d

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 18 e

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
a) stan na początek okresu	2 067	1 868
- na badanie sprawozdania finansowego	19	19
- na naprawy gwarancyjne	608	675
- na bonusy dla dystrybutorów	1 334	652
- na nagrody w loteriach i konkursach	4	36
- na usługi i koszty	101	485
- na przyszłe zobowiązania	1	1
b) zwiększenia (z tytułu)	2 061	2 566
- na badanie sprawozdania finansowego	29	28
- na naprawy gwarancyjne	160	13
- na bonusy dla dystrybutorów	1 439	2 193
- na nagrody w loteriach i konkursach	13	11
- na usługi i koszty	420	321
- na przyszłe zobowiązania	0	0
c) wykorzystanie (z tytułu)	2 317	1 945
- na badanie sprawozdania finansowego	28	28
- na naprawy gwarancyjne	0	0
- na bonusy dla dystrybutorów	1 836	1 418

ZMIANA STANU POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	w tys. zł	
	2017	2016
- na nagrody w loteriach i konkursach	12	42
- na usługi i koszty	441	457
- na przyszłe zobowiązania	0	0
d) rozwiązanie (z tytułu)	224	422
- na badanie sprawozdania finansowego	0	0
- na naprawy gwarancyjne	0	80
- na bonusy dla dystrybutorów	222	93
- na nagrody w loteriach i konkursach	0	1
- na usługi i koszty	1	248
- na przyszłe zobowiązania	1	0
e) stan na koniec okresu	1 587	2 067
- na badanie sprawozdania finansowego	20	19
- na naprawy gwarancyjne	768	608
- na bonusy dla dystrybutorów	715	1 334
- na nagrody w loteriach i konkursach	5	4
- na usługi i koszty	79	101
- na przyszłe zobowiązania	0	1

Nota 19 a

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	w tys. zł	
	2017	2016
ab) wobec jednostki dominującej		
kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
umowy leasingu finansowego		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
a) wobec pozostałych jednostek, w tym	120	107
ca) wobec wspólnika jednostki współzależnej		
kredyty i pożyczki		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	120	107
- umowy leasingu finansowego	120	107
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
Zobowiązania długoterminowe, razem	120	107

Nota 19 b

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	w tys. zł	
	2017	2016
a) powyżej 1 roku do 3 lat	120	101
b) powyżej 3 do 5 lat	0	6
Zobowiązania długoterminowe, razem	120	107

Nota 19 c

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			120	107
Zobowiązania długoterminowe, razem			120	107

Nota 19 d

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK													
w tys. zł													
Nazwa (firma) jednostki, ze wskazaniem formy prawnej	Siedziba	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy				Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta	w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta				

nie wystąpiły

Nota 19 e

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU WYEMITOWANYCH DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH							
w tys. zł							
Dłużne instrumenty finansowe wg rodzaju	Wartość nominalna	Warunki oprocentowania	Termin wykupu	Gwarancje / zabezpieczenia	Dodatkowe prawa	Rynek notowań	Inne

nie wystąpiły

Nota 20 a

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a)) wobec jednostek powiązanych, w tym:	518	767
aa) wobec jednostek zależnych	518	767
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy	2	220
- inne (wg rodzaju)	516	547
- nieopłacony kapitał zakładowy spółki zależnej	516	547
ab) wobec jednostki dominującej		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
bc) wobec innych jednostek		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
b) wobec pozostałych jednostek, w tym:	37 145	23 086
ca) wobec współnika jednostki współzależnej		
kredyty i pożyczki, w tym:		
długoterminowe w okresie spłaty		
z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
z tytułu dywidend		
inne zobowiązania finansowe, w tym:		
z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
do 12 miesięcy		
powyżej 12 miesięcy		
zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
zobowiązania wekslowe		
inne (wg rodzaju)		
cc) wobec pozostałych jednostek	37 145	23 086
- kredyty i pożyczki, w tym:	24 272	6 803
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	68	35
- zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	68	35
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	6 326	10 717
- do 12 miesięcy	6 326	10 717
- zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	2 071	917
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 469	3 502
- z tytułu wynagrodzeń	1 879	1 079
- inne (wg tytułów)	60	33
- z tytułu ubezpieczeń pracowniczych	18	15
- z tytułu potrąceń komorniczych	13	3
- pozostałe	29	15
c) fundusze specjalne (wg tytułów)	166	122
- ZFŚS	166	122
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	37 829	23 975

Nota 20 b

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE (STRUKTURA WALUTOWA)	jednostka	waluta	w tys. zł	
			2017	2016
a) w walucie polskiej			34 453	15 476
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)			3 376	8 499
b1. w walucie	w tys.	USD	55	203
po przeliczeniu na tys. zł			190	849
b2. w walucie	w tys.	EUR	764	1 729
po przeliczeniu na tys. zł			3 186	7 650
Zobowiązania krótkoterminowe, razem			37 829	23 975

Nota 20 c

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TITULU KREDYTÓW I POŻYCZEK													
w tys. zł													
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/ pożyczki wg umowy				Kwota kredytu/ pożyczki pozostała do spłaty				Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta	w tys. zł	w walucie	jednostka	waluta				
ING BANK ŚLĄSKI S.A.	KATOWICE (PL)	21 600		w tys.	zł	14 389		w tys.	zł	WIBOR 1M, EURIBOR 1M LUB LIBOR 1M PLUS MARŻA BANKU	25.04.2018	1. ZASTAW REJESTROWY NA ZAPASACH O WARTOŚCI MINIMALNEJ 22.000 TYS.ZŁ., 2. WEKSEL WŁASNY IN BLANCO WRAZ Z DEKLARACJĄ WEKSLOWĄ, 3. CESJA PRAW Z POLISY UBEZPIECZENI OWEJ.	
MBANK S.A.	WARSZAWA (PL)	10 000		w tys.	zł	9 883		w tys.	zł	WIBOR O/N, LUB LIBOR O/N PLUS MARŻA BANKU	18.06.2018	1. ZASTAW REJESTROWY NA MASZYNACH O WARTOŚCI 10.769 TYS.ZŁ., 2. WEKSEL WŁASNY IN BLANCO WRAZ Z DEKLARACJĄ WEKSLOWĄ, RZECZY, 3. CESJA PRAW Z POLISY UBEZPIECZENI OWEJ.	

Powyższe zobowiązania są kredytami wielowalutowymi w rachunkach bieżących. Spółka może z nich korzystać wg potrzeb obciążając rachunki bankowe PLN, EUR i USD do kwoty limitu wskazanego w tabeli.

Nota 20 d

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU WYEMITOWANYCH DŁUŻNYCH INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH						
w tys. zł						
Dłużne instrumenty finansowe wg rodzaju	Wartość nominalna	Warunki oprocentowania	Termin wykupu	Gwarancje / zabezpieczenia	Dodatkowe prawa	Inne
nie dotyczy						

Nota 21 a

ZMIANA STANU UJEMNEJ WARTOŚCI FIRMY	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 21 b

INNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) rozliczenia międzyokresowe przychodów	10 085	10 192
- długoterminowe (wg tytułów)	8 794	8 992
- dotacje do środków trwałych	8 794	8 992
- krótkoterminowe (wg tytułów)	1 291	1 200
- dotacje do środków trwałych	1 291	1 200
Inne rozliczenia międzyokresowe, razem	10 085	10 192

Nota 22 a

Wartość księgową na jedną akcję obliczono jako relację wartości kapitału własnego na dzień bilansowy do łącznej liczby zarejestrowanych w dniu bilansowym akcji.

Rozwodnioną wartość księgową na jedną akcję w roku 2017 obliczono jako relację wartości kapitału własnego na dzień bilansowy do liczby akcji zarejestrowanych w dniu bilansowym powiększonej o akcje I i II Transzy Programu Motywacyjnego 2016-2017, które Spółka wyemituje w związku ze spełnieniem warunków Programu.

Plik	Opis
------	------

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO POZYCJI POZABILANSOWYCH

Nota 23 a

NALEŻNOŚCI WARUNKOWE (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2017	2016
- od jednostek powiązanych, w tym:		
- od jednostek zależnych		
- od jednostki dominującej		
- od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
- od jednostek współzależnych		
- od jednostek stowarzyszonych		
- od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek, w tym:		
- od wspólnika jednostki współzależnej		
- od znaczącego inwestora		
- od innych jednostek		

nie dotyczy

Nota 23 b

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2017	2016
a) udzielonych gwarancji i poręczeń	0	836
- na rzecz jednostek powiązanych, w tym:	0	836
- na rzecz jednostek zależnych	0	836

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (Z TYTUŁU)	w tys. zł	
	2017	2016
na rzecz jednostek powiązanych, w tym:		
na rzecz jednostek zależnych		
na rzecz jednostki dominującej		
na rzecz pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
na rzecz jednostek współzależnych		
na rzecz jednostek stowarzyszonych		
na rzecz innych jednostek		
na rzecz pozostałych jednostek, w tym:		
na rzecz wspólnika jednostki współzależnej		
na rzecz znaczącego inwestora		
na rzecz innych jednostek		
Zobowiązania warunkowe, razem	0	836

Należy wskazać zobowiązania warunkowe zabezpieczone na majątku emitenta/jednostek powiązanych/pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale/wspólnika jednostki współzależnej/znaczącego inwestora (ze wskazaniem rodzaju zabezpieczeń)

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Nota 24 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA RZECZOWA-RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	w tys. zł	
	2017	2016
- przychody ze sprzedaży wyrobów gotowych w tym:	178 660	166 213
- od jednostek powiązanych, w tym:	2 795	2 191
- od jednostek zależnych	2 795	2 191
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	175 865	164 022
- przychody ze sprzedaży usług w tym:	2 560	2 310
- od jednostek powiązanych, w tym:	95	73
- od jednostek zależnych	95	73
- od pozostałych jednostek	2 465	2 237
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	181 220	168 523
- od jednostek powiązanych, w tym:	2 890	2 264
- od jednostek zależnych	2 890	2 264
- od pozostałych jednostek	178 330	166 259

Nota 24 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	w tys. zł	
	2017	2016
a) kraj	70 423	63 061
- od jednostek powiązanych, w tym:	20	7
- od jednostek zależnych	20	7
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	70 403	63 054
b) eksport	110 797	105 462
- od jednostek powiązanych, w tym:	2 870	2 257
- od jednostek zależnych	2 870	2 257
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	107 927	103 205
od jednostek zależnych		
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
od pozostałych jednostek		

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	w tys. zł	
	2017	2016
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem	181 220	168 523
- od jednostek powiązanych, w tym:	2 890	2 264
- od jednostek zależnych	2 890	2 264
- od pozostałych jednostek	178 330	166 259

Nota 25 a

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA RZECZOWA - RODZAJE DZIAŁALNOŚCI)	w tys. zł	
	2017	2016
- Przychody ze sprzedaży towarów	13 194	16 368
- od jednostek powiązanych, w tym:	1 351	1 391
- od jednostek zależnych	1 351	1 391
- od pozostałych jednostek	11 843	14 977
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	13 194	16 368
- od jednostek powiązanych, w tym:	1 351	1 391
- od jednostek zależnych	1 351	1 391
- od pozostałych jednostek	11 843	14 977

Nota 25 b

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY TOWARÓW I MATERIAŁÓW (STRUKTURA TERYTORIALNA)	w tys. zł	
	2017	2016
a) kraj	7 974	9 772
od jednostek zależnych		
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	7 974	9 772
od jednostek zależnych		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
od pozostałych jednostek		
b) eksport	5 220	6 596
- od jednostek powiązanych, w tym:	1 351	1 391
- od jednostek zależnych	1 351	1 391
od pozostałych jednostek, w których emitent posiada zaangażowanie w kapitale, w tym:		
od jednostek współzależnych		
od jednostek stowarzyszonych		
od innych jednostek		
- od pozostałych jednostek	3 869	5 205
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem	13 194	16 368
- od jednostek powiązanych, w tym:	1 351	1 391
- od jednostek zależnych	1 351	1 391
- od pozostałych jednostek	11 843	14 977

Nota 26 a

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	w tys. zł	
	2017	2016
a) amortyzacja	7 904	7 102
b) zużycie materiałów i energii	95 040	91 259
c) usługi obce	8 359	7 369
d) podatki i opłaty	666	628
e) wynagrodzenia	30 343	28 600
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym emerytalne	5 751	4 025
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	1 734	1 703
- podróże służbowe	1 179	1 219
- reprezentacja	245	206

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	w tys. zł	
	2017	2016
- ubezpieczenia	242	197
- inne	68	81
Koszty według rodzaju, razem	149 797	140 686
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	259	-1 543
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-4 506	-3 791
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-18 617	-16 841
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-13 396	-13 488
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	113 537	105 023

Nota 27 a

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	w tys. zł	
	2017	2016
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	1	0
- rezerwa na zobowiązanie z tytułu odszkodowania	1	0
b) pozostałe, w tym:	450	305
- otrzymane i należne odszkodowania i kary umowne	170	53
- towary otrzymane bezpłatnie	3	12
- nadwyżki inwentaryzacyjne	248	202
- zwrot kosztów sądowych i komorniczych	1	8
- otrzymane nagrody	0	15
- pozostałe	28	15
Inne przychody operacyjne, razem	451	305

Nota 28 a

INNE KOSZTY OPERACYJNE	w tys. zł	
	2017	2016
a) pozostałe, w tym:	698	380
- darowizny	25	16
- niedobory inwentaryzacyjne	266	161
- koszty sądowe i egzekucyjne	3	3
- wartość zlikwidowanych zapasów	269	97
- szkody komunikacyjne w środkach transportu	47	30
- wypłacone odprawy	42	31
- kary, odszkodowania, grzywny	1	25
- koszty zaniechanych inwestycji	0	0
- pozostałe	45	17
Inne koszty operacyjne, razem	698	380

Nota 29 a

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU DYWIDEND I UDZIAŁÓW W ZYSKACH	w tys. zł	
	2017	2016

nie wystąpiły

Nota 29 b

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	w tys. zł	
	2017	2016
a) pozostałe odsetki	20	177
od pozostałych jednostek, w tym:	20	177
- od innych jednostek	20	177
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	20	177

Nota 29 c

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) dodatnie różnice kursowe	0	592
- zrealizowane	0	577
- niezrealizowane	0	15
Inne przychody finansowe, razem	0	592

Nota 30 a

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	w tys. zł	
	2017	2016
a) od kredytów i pożyczek	250	30
- dla innych jednostek	250	30
b) pozostałe odsetki	33	0
- dla innych jednostek	33	0
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	283	30

Nota 30 b

INNE KOSZTY FINANSOWE	w tys. zł	
	2017	2016
a) ujemne różnice kursowe, w tym:	1 090	0
- zrealizowane	130	0
- niezrealizowane	960	0
Inne koszty finansowe, razem	1 090	0

Nota 31 a

UDZIAŁ W ZYSKACH (STRATACH) NETTO JEDNOSTEK PODPORZĄDKOWANYCH WYCENIANYCH METODĄ PRAW WŁASNOŚCI	w tys. zł	
	2017	2016

nie dotyczy

Nota 32 a

W dniach 31 maja i 27 czerwca 2017 r. Spółka zbyła odpowiednio 10 i 30 udziałów o nominalnej wartości 50 zł każdy, stanowiących łącznie 1,25% kapitału zakładowego Spółki pod firmą Auto Team Service Sp. z o.o. z siedzibą w Białymstoku, o wartości ewidencyjnej w księgach rachunkowych Spółki wynoszącej 18.113,60 zł na rzecz czterech nabywców, za łączną cenę 40.000 zł. Sprzedane udziały Spółka nabyła w dniu 20 listopada 2014r. tj. w dacie utworzenia Auto Team Service Sp. z o.o. W wyniku przeprowadzenia transakcji Spółka uzyskała zysk brutto w wysokości 21.886,40 zł. wynagrodzenie za sprzedane udziały otrzymano.

Plik	Opis

Nota 33 a

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	w tys. zł	
	2017	2016
1. Zysk (strata) brutto	37 909	37 730
2. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	-905	525
- rozliczenie dofinansowania do środków trwałych i WNiP proporcjonalnie do amortyzacji	-1 319	-1 192
- koszty reprezentacji	194	206
- amortyzacja NKUP	1 585	1 734
- różnice kursowe od VAT	0	4
- kary i odszkodowania	-33	11

PODATEK DOCHODOWY BIEŻĄCY	w tys. zł	
	2017	2016
- odpisy aktualizujące	123	414
- wycena programu motywacyjnego	1 832	2 590
- wynagrodzenia z narzutami	360	-57
- rezerwy	-1 445	334
- dofinansowanie do wynagrodzeń	7	-49
- niezrealizowane różnice kursowe	961	-15
- różnica amortyzacji bilansowej i podatkowej	-466	-1 440
- niezrealizowane zyski zaktwowane w zapasach	-2	-14
- bilansowo ujęta korekta kosztów	-5	-91
- bilansowo ujęta korekta przychodów	-11	203
- odsetki	116	8
- prace rozwojowe uznane za KUP	-789	-517
- aktywa spisane w ciężar odpisów	-16	-495
- pozostałe różnice	120	126
- ulga na działalność badawczo-rozwojową	-2 099	-1 233
- odliczone darowizny	-18	-2
3. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	37 004	38 255
4. Podatek dochodowy według stawki 19 %	7 031	7 268
5. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	7 031	7 268
- wykazany w rachunku zysków i strat	7 031	7 268

Nota 33 b

PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT:	w tys. zł	
	2017	2016
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	180	258

Nota 33 c

ŁĄCZNA KWOTA PODATKU ODROZCZONEGO	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 33 d

PODATEK DOCHODOWY WYKAZANY W RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT DOTYCZĄCY	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 34 a

POZOSTAŁE OBOWIĄZKOWE ZMNIJSZENIA ZYSKU (ZWIĘKSZENIA STRATY), Z TYTUŁU:	w tys. zł	
	2017	2016
nie dotyczy		

Nota 35 a

Sposób podziału zysku (pokrycia straty) za prezentowane lata obrotowe przedstawia się następująco:

Zysk 2017 roku - w kwocie opublikowanej 30.698 tys. zł. Zarząd proponuje przeznaczyć na wypłatę dywidendy i zwiększenie kapitału zapasowego. Rekomendowana wysokość dywidendy przypadającej na jedną akcję to 2,50 zł.

Zysk 2016 roku - w kwocie opublikowanej 30.204 tys. zł. przeznaczono na wypłatę dywidendy w wysokości 26.236 tys. zł. i zwiększenie kapitału zapasowego w wysokości 3.968 tys. zł.

Plik	Opis

Nota 36 a

Zysk na jedną akcję zwykłą obliczono jako relację wartości zysku netto na dzień bilansowy do średniej ważonej liczby akcji zwykłych zarejestrowanych w tym okresie.

Rozwodniony zysk na jedną akcję w 2017 roku obliczono jako relację wartości zysku netto na dzień bilansowy do rozwodnionej średniej ważonej liczby akcji zwykłych, wyliczonej przez powiększenie średniej ważonej liczby zarejestrowanych akcji zwykłych o akcje I i II Transzy Programu Motywacyjnego 2016-2017, które Spółka wyemituje w związku ze spełnieniem warunków Programu Motywacyjnego dla lat 2016 i 2017.

Plik	Opis

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Plik	Opis
Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych.pdf	NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO RACHUNKU PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

B. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

Plik	Opis
Dodatkowe noty objaśniające.pdf	DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

PODPISY

PODPISY WSZYSTKICH CZŁONKÓW ZARZĄDU			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2018-03-14	Katarzyna Rutkowska	Prezes Zarządu	
2018-03-14	Piotr Marcinkowski	Wiceprezes Zarządu	

PODPIS OSOBY, KTÓREJ POWIERZONO PROWADZENIE KSIĄG RACHUNKOWYCH			
Data	Imię i Nazwisko	Stanowisko/Funkcja	Podpis
2018-03-14	Ewa Nasuta	Główna księgowa	

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU (SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI EMITENTA)

Plik	Opis
AC_Sprawozdanie Zarządu_2017.pdf	SPRAWOZDANIE ZARZĄDU

OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ŁADU KORPORACYJNEGO

Plik	Opis
Oświadczenie o stosowaniu ładu korporacyjnego.pdf	OŚWIADCZENIE O STOSOWANIU ŁADU KORPORACYJNEGO



Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych

Przez środki pieniężne rozumie się gotówkę krajową w kasie i krajowe środki pieniężne na rachunkach bankowych jak też zagraniczne środki pieniężne na rachunkach bankowych oraz lokaty z terminem wymagalności do trzech miesięcy wraz z naliczonymi odsetkami.

Struktura środków pieniężnych	2017	2016
Środki pieniężne w kasach		
- na początek okresu	25	23
- na koniec okresu	16	25
Środki pieniężne w banku		
- na początek okresu	3 306	10 890
- na koniec okresu	17 705	3 306
Inne środki pieniężne		
- na początek okresu	0	6 861
- na koniec okresu	0	0
Środki pieniężne razem		
- na początek okresu	3 331	17 774
- na koniec okresu	17 721	3 331

Pozostałe korekty, pozostałe wpływy i pozostałe wydatki, których kwoty przekraczają 5% ogólnej sumy odpowiednio korekt, wpływów i wydatków z danej działalności, a zostały ujęte w tych pozycjach.

Tytuł	2017	2016
Pozostałe korekty działalności operacyjnej, w tym:	1 832	2 590
Wycena programu motywacyjnego	1 832	2 590
Pozostałe pozycje działalności inwestycyjnej, w tym:	-1 008	-128
Pozostałe wydatki - zaliczki na zakup środków trwałych	-1 005	-127
Pozostałe wydatki - wartość zbytej wierzytelności	0	0
Pozostałe wydatki - koszty zbycia rzeczowych aktywów trwałych	-3	-1
Pozostałe pozycje działalności finansowej, w tym:	1 212	677
Pozostałe wpływy - otrzymane dotacje do środków trwałych	1 212	677
Pozostałe wpływy - otrzymane dotacje do targów	0	0



Różnice pomiędzy bilansowymi zmianami stanu oraz zmianami stanu wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych	2017	2016
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	-2 573	-710
bilansowa zmiana stanu	13 854	7 767
zmiana stanu zobowiązań inwestycyjnych	1 041	-1 072
wartość środków trwałych finansowanych z ZFRON	0	-17
kredyty w rachunku bieżącym	-17 469	-6 803
zobowiązania z tytułu leasingu	-33	-35
nieopłacona wartość kapitału zakładowego spółki zależnej	31	-547
bilansowe różnice kursowe korygujące nakłady inwestycyjne	3	-3
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-2 594	-2 671
bilansowa zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 201	-1 707
otrzymane dofinansowanie do środków trwałych	-1 212	-677
prace rozwojowe aktywowane jako WNIIP	-181	-287



Dodatkowe noty objaśniające (tys. zł.)

Nota 38. Instrumenty finansowe (instrumenty terminowe i pochodne)

Emitent w okresie prezentowanych informacji finansowych zidentyfikował następujące instrumenty finansowe:

- zobowiązania finansowe – kredyty – szczegółowe informacje na temat tych instrumentów zaprezentowano w notcie 20c

Za prezentowane okresy sprawozdawcze Emitent nie stosował instrumentów zabezpieczających przed ryzykiem zmiany stopy procentowej i ryzykiem walutowym. Zawierana duża liczba transakcji eksportowych i importowych, które dotychczas w dłuższym okresie co do istoty bilansowały się, powodowała, że można było stosować naturalne zabezpieczenie przed zmianami kursów walut.

W latach 2016-2017 nie zawierano żadnych nowych instrumentów zabezpieczających. Na koniec 2017 r. nie istnieją otwarte instrumenty pochodne. Znaczna zmienność na rynku walutowym zwiększając ryzyko zawierania instrumentów pochodnych, stąd też Spółka obecnie nie wykorzystuje instrumentów pochodnych bilansując wpływy i wydatki w walucie w sposób naturalny (wpływy w walucie przeznacza na zakupy importowe, wydatki inwestycyjne, obsługę kredytów walutowych).

Nota 39. Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych gwarancjach i poręczeniach

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Emitent posiadał pozycje pozabilansowe:

1. Wynikające z ustanowionych zabezpieczeń związanych z zawartymi umowami bankowymi.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Spółka dysponowała:

- a) kredytem wielowalutowym w rachunku bieżącym do maksymalnej wysokości zaangażowania 10 mln. zł. Podstawę udzielenia kredytu stanowi umowa zawarta w dniu 25 czerwca 2015 r. z mBank S.A. z siedzibą w Warszawie, zmieniona aneksem nr 1 z dnia 8 grudnia 2015 r. Okres kredytowania od 26 czerwca 2015 r. do dnia 18 czerwca 2018 r.

Zabezpieczenie kredytu stanowią:

- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach o wartości 10.769 tys. zł. (wartość księgową netto na dzień 31.03.2015 r.)
- weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej.

- b) odnawialnym limitem kredytowym w formie kredytów w rachunkach bieżących (PLN, EUR, USD), gwarancji bankowych (USD) oraz akredytyw (PLN, EUR, USD) w kwocie maksymalnej 21,6 mln zł. Podstawę udzielenia limitu stanowi umowa wieloproduktowa zawarta w dniu 27 kwietnia 2015 roku z ING Bankiem Śląskim z siedzibą w Katowicach, zmieniona aneksami z dnia 10 sierpnia 2015 r. i 21 kwietnia 2017 r. Ostateczny termin spłaty zobowiązań z tytułu zawartej umowy nie może przekroczyć daty 25 kwietnia 2018 r.

Zabezpieczeniem kredytu są:

- zastaw rejestrowy na zapasach materiałów i półwyrobów o wartości minimalnej 22 mln zł.,
- cesja praw z polisy ubezpieczeniowej,
- weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową,

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Spółka wykorzystywała kredyty w wysokości 24.272 tys. zł.

2. Wynikające z ustanowionych zabezpieczeń związanych z zawartymi umowami leasingu.

W dniu 20 grudnia 2016 Spółka zawarła trzy umowy leasingu z ING Lease (Polska) Sp. z o.o. Przedmiotem leasingu są urządzenia wykorzystywane na produkcji. Łączna wartość brutto zawartych umów leasingu wraz z kosztami finansowania i VAT to 230 tys. zł. Zabezpieczenie zawartych umów stanowią weksle własne in blanco wraz z deklaracją wekslową. Na dzień 31 grudnia 2017 r. wartość do spłaty stanowi kwotę 139 tys. zł. W dniu 4 kwietnia 2017 r. zawarto z tym samym leasingodawcą nową umowę leasingu, której przedmiotem jest samochód osobowy. Umowę zawarto bez zabezpieczenia.



3. Wynikające z ustanowionych zabezpieczeń związanych z zawartymi umowami na zakup produktów i usług oraz z tytułu dofinansowania zakupów inwestycyjnych z funduszy unijnych.

Ustanowionymi zabezpieczeniami z tytułu zawartych umów z tytułu:

- dostaw i usług:
 - weksle własne in blanco wraz z deklaracją wekslową,
- dofinansowań:
 - weksle własne in blanco wraz z deklaracją wekslową.

4. Wynikające z uchwalonych Programów Motywacyjnych.

15 kwietnia 2016r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy uchwaliło Program Motywacyjny 2016-2017 skierowany do kluczowych dla Spółki osób, mający na celu umożliwienie tym osobom, przy spełnieniu ustalonych warunków, nabycie praw do objęcia akcji Spółki. W ramach realizacji Programu, po spełnieniu warunków określonych Regulaminem Programu Motywacyjnego 2016-2017, osoby uprawnione mają prawo do objęcia do 190.000 akcji na okaziciela serii D o wartości nominalnej 0,25 zł każda i wartości emisyjnej 11 zł. Warunki finansowe Programu dla Transzy 2016 i 2017 zostały wypełnione w całości.

W dniu 9 marca 2017 r. Rada Nadzorcza, uchwałą podjętą na podstawie obowiązującego regulaminu Programu Motywacyjnego 2016-2017, po zapoznaniu się z opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2016 i potwierdzeniu spełnienia celu finansowego dla Transzy 2016, przyznała łącznie 83.000 warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia takiej samej ilości akcji zwykłych na okaziciela. Do dnia publikacji niniejszego raportu 4.000 warrantów umorzono w związku z niespełnieniem warunku regulaminu uprawniającego do zamiany warrantów na akcje.

Nota 40. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

Emitent nie posiada zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nota 41. Przychody, koszty i wynik działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W prezentowanym okresie sprawozdawczym nie nastąpiło zjawisko zaniechania określonego rodzaju działalności gospodarczej lub przewidywanej do zaniechania w następnych okresach.

Nota 42. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

W roku 2017 Emitent poniósł koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby w wysokości 1.922 tys. zł.

Nota 43. Poniesione nakłady inwestycyjne

Poniesione nakłady inwestycyjne	2017	2016
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym	1 357	1 500
- dotyczące ochrony środowiska	-	-
2. Rzeczowe aktywa trwałe, w tym	9 081	7 636
- dotyczące ochrony środowiska	-	-
- grunty (w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu)	-	-
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	299	425
- urządzenia techniczne i maszyny	7 653	5 801
- środki transportu	731	787
- pozostałe środki trwałe	398	623



Poniesione nakłady inwestycyjne	2017	2016
Poniesione nakłady inwestycyjne razem	10 438	9 136

Emitent ze względu na prowadzony profil działalności w prezentowanym okresie nie ponosił bezpośrednich nakładów na ochronę środowiska. W związku z planowaną w 2018 r. rozbudową zakładu produkcyjnego planowane są także inwestycje z zakresu ochrony środowiska, w szczególności w obszarze gospodarki wodnej na terenie nieruchomości Spółki. Prowadzony przez jednostkę proces inwestycyjny, w tym zakup nowych urządzeń i technologii energooszczędnych i wywierających mniej szkodliwy wpływ na środowisko przyczynia się pośrednio do ochrony środowiska.

Emitent szacuje, że nakłady inwestycyjne w najbliższych 12 miesiącach od dnia bilansowego będą kształtowały się na poziomie ok. 32 mln zł. Głównym kierunkiem inwestowania w 2018 r. będą nakłady związane z rozbudową zakładu produkcyjnego, magazynu i budynku administracji, zakupem nowych maszyn i urządzeń wraz ze wzrostem sprzedaży, przygotowaniem linii produkcyjnych pod nowe wyroby, automatyzacją produkcji, działalnością badawczo – rozwojową, wytworzeniem form i narzędzi produkcyjnych oraz wymianą środków transportu.

Nota 44.1. Informacje o transakcjach Emitenta z podmiotami powiązаныmi, dotyczącymi przeniesienia praw i zobowiązań

W roku 2017 AC S.A., nie zawierała z podmiotami powiązаныmi transakcji, które miałyby za przedmiot przeniesienie praw i zobowiązań.

Nota 44.2. Dane liczbowe dotyczące jednostek powiązanych

Przychody, koszty i rozrachunki z jednostkami powiązаныmi	2017	2016
Przychody ze sprzedaży produktów	2 890	2 264
Przychody ze sprzedaży towarów	1 351	1 391
Koszty sprzedanych produktów	1 879	1 329
Koszty sprzedanych towarów	1 230	1 182
Zakup materiałów i usług	242	12
Zakup środków trwałych i WNiP	832	343
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	2	1
Należności	3 669	4 785
Zobowiązania, w tym:	518	767
- z tytułu nieopłaconego kapitału zakładowego	516	547

Nota 45. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach niepodlegających konsolidacji

W okresie sprawozdawczym Emitent nie brał udziału w żadnych wspólnych przedsięwzięciach.

Nota 46. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Przeciętne zatrudnienie bezpośrednio u Emitenta na podstawie umów o pracę z podziałem na grupy zawodowe przedstawiało się w następujący sposób:



Wyszczególnienie	2017	2016
Pracownicy bezpośrednio produkcyjni	369	182
Pracownicy pośrednio produkcyjni	63	51
Badania i rozwój, kontrola jakości, serwis	89	67
Pracownicy nieprodukcyjni	121	94
Razem	642	394

Spółka dodatkowo w prezentowanych latach zatrudniała poprzez agencję pracy tymczasowej (średnio w ciągu roku) w 2017 r. 80 osób i w 2016 r. 206 osób.

Nota 47. Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących Emitenta w przedsiębiorstwie Emitenta, bez względu na to, czy były one odpowiednio zaliczane w koszty, czy też wynikały z podziału zysku

Wynagrodzenia wypłacone oraz należne Członkom Zarządu AC S.A. za 2017 r. (w tys. zł)

	2017
Katarzyna Rutkowska (17.12.2007-31.12.2017)	425
Piotr Marcinkowski (04.12.2013-31.12.2017)	389

W 2017 r. wypłacono dodatkowe wynagrodzenie za wyniki 2016 r. dla Katarzyny Rutkowskiej i Piotra Marcinkowskiego w wysokości po 156 tys. zł.

Szacowane dodatkowe wynagrodzenie za wyniki 2017 r. dla Katarzyny Rutkowskiej i Piotra Marcinkowskiego do wypłaty w 2018 r. wynosi po 113 tys. zł.

W związku z realizacją celu na rok 2016, ustalonego w Programie Motywacyjnym 2016-2017, w marcu 2017 r. zostały wydane dla Katarzyny Rutkowskiej i Piotra Marcinkowskiego warranty w ilości po 11.000 szt., które będą mogły być zamienione na akcje Spółki w 2018 r. po cenie emisyjnej 11 zł.

W ramach Programu Motywacyjnego 2016-2017 Członkowie Zarządu Spółki jako osoby kluczowe w związku z osiągnięciem założonego celu dla Transzy 2017 mogą uczestniczyć w podziale warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia akcji Transzy 2017. Maksymalna ilość przewidziana przez Radę Nadzorczą dla poszczególnych Członków Zarządu wynosi po 11.000 szt., przy pełnej realizacji celu i pozytywnej ocenie dokonanej przez Radę Nadzorczą. Cel finansowy dla Transzy 2017 wynosi 46 mln zł EBITDA i został osiągnięty w całości. Warranty zostaną przyznane w terminie 21 dni po otrzymaniu przez Radę Nadzorczą opinii biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego, co umożliwi ocenę stopnia realizacji celu. Każdy warrant subskrypcyjny uprawnia do objęcia jednej akcji po cenie emisyjnej 11 zł

Wynagrodzenia wypłacone oraz należne Członkom Rady Nadzorczej AC S.A. w kwotach brutto łącznie z ZUS pracodawcy (w tys. zł)

	2017
Piotr Laskowski (17.12.2007-31.12.2017)	80
Artur Jarosław Laskowski (17.12.2007-31.12.2017)	38
Anatol Timoszek (8.09.2008-31.12.2017)	59
Tomasz Marek Krysztofiak (29.11.2010-31.12.2017)	40
Zenon Andrzej Mierzejewski (8.09.2008-31.12.2017)	39



Nota 48. Informacje o wysokości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń osobom zarządzającym i nadzorującym Emitenta

Na dzień 31 grudnia 2017 roku Emitent nie posiadał wierzytelności względem osób zarządzających i nadzorujących z tytułu niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń osobom zarządzającym i nadzorującym Emitenta.

Nota 49. Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres

Nie dotyczy Emitenta.

Nota 50. Informacja o transakcjach z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdania finansowego

Umowę na przegląd sprawozdania półrocznego oraz badanie sprawozdania rocznego za 2017 r. zawarto 13 kwietnia 2017 r. z terminem przeglądu do 3 sierpnia 2017 r. oraz badania rocznego do 16 marca 2018 r. Umowa dopuszcza przesunięcie terminów, przy czym nie powinna trwać dłużej niż do 30 kwietnia 2018r.

Wynagrodzenie biegłego rewidenta z tytułu:	2017	2016
badania sprawozdania finansowego	19,5	19,0
Inne usługi poświadczające*	9,5	9,0
usługi doradztwa podatkowego	-	-
pozostałe usługi	-	-

*Inne usługi poświadczające dotyczą przeglądu sprawozdania półrocznego.

Nota 51. Informacje o znaczących zdarzeniach po dniu bilansowym

Nie wystąpiły

Nota 52. Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Emitentem.

AC Spółka Akcyjna w Białymstoku powstała w wyniku przekształcenia spółki AC – Wytwórnia Części Samochodowych sp. z o.o. w Białymstoku w spółkę akcyjną. W dniu 6 grudnia 2007 roku wspólnicy spółki AC – Wytwórnia Części Samochodowych sp. z o.o. podjęli uchwałę w sprawie przekształcenia AC – Wytwórnia Części Samochodowych sp. z o.o. w spółkę akcyjną pod nazwą AC Spółka Akcyjna. Akcje w przekształconej Spółce Akcyjnej przyznano dotychczasowym wspólnikom Spółki przekształcanej w stosunku do wartości posiadanych przez nich udziałów w kapitale zakładowym, tj. za 1 udział o wartości 100 złotych przyznana została 1 akcja o wartości nominalnej 100 złotych każda. W dniu 17 grudnia 2007 roku Sąd Rejonowy w Białymstoku Wydział Gospodarczy zarejestrował spółkę AC Spółka Akcyjna w Rejestrze Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000294978.

Nota 53. Sprawozdanie finansowe i porównywalne informacje finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji

Nie wystąpiła konieczność przeliczenia sprawozdań finansowych o wskaźnik inflacji, ponieważ skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności Emitenta nie osiągnęła wartości 100 %.

Nota 54. Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w historycznych informacjach finansowych za rok 2016, a uprzednio sporządzonym i opublikowanym sprawozdaniem finansowym

Nie wystąpiły.



Nota 55. Informacja o zmianie stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Nie wystąpiły

Nota 56. Informacja o dokonanych korektach błędów podstawowych, ich przyczynach, tytułach oraz wpływie wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność

Emitent nie dokonywał korekt błędów podstawowych.

Nota 57. Informacja o występowaniu niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności

Nie dotyczy.

Nota 58. Informacja o sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres, w ciągu, którego nastąpiło połączenie spółek

Nie dotyczy

Nota 59. W przypadku niestosowania w sprawozdaniu finansowym do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych - metody praw własności - należy przedstawić skutki, jakie spowodowałyby jej zastosowanie oraz wpływ na wynik finansowy

Spółka do wyceny udziałów i akcji w innych jednostkach stosuje metodę ceny nabycia pomniejszonej o odpisy aktualizacyjne. W przypadku zastosowania do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych metody praw własności udział AC w wyniku jednostek podporządkowanych wyniósłby -2.186 tys. zł. Dla przedstawienia rzetelnego obrazu sporządzonego sprawozdania finansowego AC S.A. dokonała odpisu aktualizacyjnego inwestycji długoterminowych w wysokości 1.564 tys. zł. W związku z tym zastosowanie metody praw własności do wyceny udziałów i akcji w jednostkach podporządkowanych spowodowałoby obniżenie zaprezentowanego wyniku oraz wartości długoterminowych aktywów finansowych o kwotę 621 tys. zł.

Nota 60. Informacja o podstawie prawnej niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Spółka nie sporządzała skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 58 ust. 1 Ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (Dz. U. nr 0 z 2013 roku, poz. 330 wraz z późn. zm.), tj. dane finansowe jednostki zależnej są nieistotne dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku finansowego.